
『一歩進んだ、新型コロナウイルス感染予防対策』 ※３月末に設置完了 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AMBIA 

AMBIA BUS  観光バスは     な乗り物です！  2021年 3月/4月 

主催：旅行新聞新社   2020 年 12 月発表 

おかげさまで、7年連続入選しました 

AMBIA 

AMBIA 

AMBIA 

AMBIA  AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA 

AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA 

 アンビアバスでは、安全で安心なバスの運行を提供するために各種対策に取り組んでまいります。 

 ご乗車の皆様の楽しい・快適なバス空間となる様に努めてまいりますので、お客様のご理解とご協力を 

よろしくお願いいたします。 

 尚、対策につきましては各関係機関のご指導・ご協力をいただきながら継続的に対応してまいります。 

具体策について随時情報を更新し、ご案内申し上げます。 

 

 

■お客様へのご協力のお願い 

 

◆アンビアバスの感染予防対策（概要） 

 

 

■車両 

 
 ○車内換気に努めます。（休憩場所では窓を開けて換気、エアコンの外気導入、降車時の換気） 

※外気導入運転では約５分で車内の空気が入れ替わります。 

○運行終了後、車内の消毒及び清掃、運行待機中に車両入口の手すり・肘掛け 

などお客様が触れる頻度が高い部分の消毒の実施。 

○運転席とその後部座席（お客様席）との間に防護スクリーンを設置。 

○除菌イオン発生装置プラズマクラスター搭載。（一部の車両となります） 

○各客席間の飛沫感染防止シールドの設置。（全車両） 

  

 

世界が認めた二酸化塩素ガスの 

強力な空気消毒力・消臭力 

『DoClean』全車両に設置 

DoClean 

高濃度のプラズマクラスターイオンで室内の

空気をきれいに維持する除菌イオン発生装置

を用意。（一部の車両となります）空調システ

ム作動中はカビ菌やアレル物質を抑制。 

プラズマクラスターイオンはシャープ㈱の登録商標です 



 

 
  

 

1 日 2 回の検温 

 

私たちは、安心・安全・快適な運行、快適時間の提供に努めます。 

株式会社アンビ・ア バス事業部 

静岡県焼津市浜当目 1158-1 〒425-0012 

TEL054-620-7720 FAX054-620-7721 

HP：http://ambia-bus.com  E-mail：bus@ambia.co.jp 

 

＜乗務員の健康管理＞ 

 ○基本的（手洗い・うがい等）感染予防策の励行の徹底。 

 ○健康管理チェックシートによる健康管理。（1 日２回以上の検温とその記録） 

 ○毎日十分な睡眠と休養のための休日の過ごし方の指導の徹底。 

＜運行管理＞ 

○点呼の際の運行管理者と運転者の間に透明なカーテンを設置し飛沫感染防止。 

 ○点呼者のマスクの着用、点呼前後の手洗い等の基本感染予防策の徹底。 

 ○運転者の健康状態の確実な把握。 

 ○始業・終了点呼時に、マスクの着用や手洗いの励行等の感染予防策が取れて 

いることの確認の徹底。 

  

   

 

○運行中、乗務員はマスクを着用します。 

（バスガイドはフェイスシールドを着用する場合もあります） 

※但し、熱中症対策として状況により取り外すこともあります。 

  ○当面の間、車内でのお茶のサービスは控えさせていただきますが、お出しする場合

はマスク・手袋着用の上、対応させていただきます。（バスガイドが乗務した場合） 

  ○お荷物をお預かりする際は、乗務員はマスクと手袋を着用し対応します。 

  ○カラオケのご使用は当面の間、お控えいただきます。 

 

 

■乗務員の健康管理 

 

新型コロナウイルス感染予防の為、ご理解とご協力をお願いします ■お客様へのお願い 

 

○体調がすぐれないお客様は、無理をせずご旅行参加をお控えいただきます様 

お勧めいたします。 

 ○バス乗車中はマスク着用のご協力をお願いします。 

 ○バス乗車時に備付けの手指用消毒液のご使用をお願いします。 

 ○車内で出たゴミの処分はお客様ご自身でお願いします。（各席前にエチケット袋

をご用意しております） 

 ○ご旅行参加中も、こまめな手洗い・うがいの励行と咳エチケット等のご協力を 

お願いします。 

 ○車内での飲酒・飲食はお控え下さい。 

AMBIA 

AMBIA 

AMBIA 

AMBIA 

AMBIA  AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA 

AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA AMBIA 


